
 

 

 
Zpráva o vztazích   
 
mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou za rok 2022 

 
Zpráva je zpracována v souladu s § 82 a násl. zákona o obchodních korporacích. Údaje zprávy vycházejí 
z účetních písemností účetní jednotky a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

 

Obsah zprávy: 
1.  Rozhodné období 
2.  Struktura vztahů 
3.  Úloha ovládané osoby 
4.  Způsob a prostředky ovládání 
5.  Přehled vzájemných plnění 
6. Posouzení případné újmy a posouzení jejího vyrovnání 
7. Posouzení výhodnosti vztahů mezi spojenými osobami 
8. Závěr 

 
 
 

1. Rozhodné období 
Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami   
ovládanými stejnou ovládající osobou je zpracována za poslední účetní období, tj. za období od 1. ledna 
2022 do 31. prosince 2022 (dále jen „Zpráva“). 
 
 
2. Struktura vztahů 
Identifikace ovládané osoby 
Ovládanou osobou je společnost PODA a.s. 
Obchodní firma:   PODA a. s. 
Sídlo:     28. října 1168/102, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 70200 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:      25816179 
Zapsaná v OR vedeném:  Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4020 
Datum vzniku společnosti:  7. července 1998 
 
 
Identifikace ovládající osoby 
Ovládající osobou je Karakay Invest N.V. (Public Limited Liability Company) se sídlem Capellalaan 117, 
2132JM Hoofdorp, Nizozemské království. 
Ovládající osoba disponovala k 31.12.2022 akciemi Ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota činila 83,9 % základního kapitálu Ovládané osoby. 
 
 



 

 

 
Identifikace propojených osob 
A) Obchodní firma:  PODA Slovakia s.r.o. 
Sídlo:    Zámocká 30, Bratislava-mestská časť Staré Mesto, PSČ 811 01 
IČ:    50 037 811 
Zápis v OR:    Okresní soud Bratislava I, oddíl Sro, vložka 107314/B 
Ovládající osoba:  Karakay Invest N.V 
Podíl v účetní jednotce:  100 % 
     
B) Obchodní firma:  4NET.TV solutions a.s. 
Sídlo:    Češkova 834, Zelené předměstí, Pardubice, PSČ 530 02 
IČ:    045 87 413 
Zápis v OR:    Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3452 
Majetkový podíl:  PODA a.s. 
Podíl v účetní jednotce:  20 % do května 2022 
 
C) Obchodní firma:  DreamNet s.r.o. 
Sídlo:    28. října 1168/102, Ostrava, PSČ 702 00 
IČ:    143 25 683 
Zápis v OR:    Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 88671 
Ovládající osoba:  Martin Šigut  
Podíl v účetní jednotce:  80 % 
Společnost DreamNet s.r.o. je personálně spojena s ovládanou a ovládající osobou 
 
F) Obchodní firma:  KM Real s.r.o. 
Sídlo:    28. října 1168/102, Ostrava, PSČ 702 00 
IČ:    293 51 189 
Zápis v OR:    Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 55469  
Ovládající osoba:  Martin Šigut, Kateřina Šigutová  
Podíl v účetní jednotce:  50 %, 50 % 
Společnost KM Real s.r.o. je personálně spojena s ovládanou a ovládající osobou 
 
E) Obchodní firma:  OPUS, spol. s r.o. 
Sídlo:    Družstevní 893, Polička – Horní Předměstí, PSČ 572 01  
IČ:    492 84 045 
Zápis v OR:    Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4505 
Ovládající osoba:  Petr Štěpánek  
Podíl v účetní jednotce:  100 % 
Společnost OPUS, spol. s r.o. je personálně spojena s ovládanou a ovládající osobou 
 
 
3. Úloha ovládané osoby 
Ovládaná osoba vystupuje jako: 
- uživatel komplexního řešení pro IPTV včetně OTT od společnosti 4NET.TV solutions a.s. 
- příjemce dluhového financování ze strany Karakay Invest N.V. na základě dvou smluv o úvěru ze dne 
25.5.2016 a ze dne 29.7.2022. 
 



 

 

 
- postupitel na základě smlouvy o postoupení oprávnění k výkonu majetkových práv a o převodu 
nehmotných věcí vůči společnosti DreamNet s.r.o. ze dne 8.4.2022. 
- nabyvatel licenčních práv na základě licenční smlouvy se společností DreamNet s.r.o. ze dne 
12.9.2022. 
- zapůjčitel na základě smluv o zápůjčce se společností DreamNet s.r.o. ze dne 9.9.2022 a 1.12.2022. 
- příjemce služeb digitálního marketingu od společnosti DreamNet s.r.o. 
- nájemce na základě smlouvy o nájmu ze dne 18.12.2014 se společností KM Real s.r.o. 
- nájemce na základě smlouvy o nájmu ze dne 19.10.2022 se společností OPUS, spol. s r.o. 
 
 
4. Způsob a prostředky ovládání 
Uplatňování rozhodujícího vlivu zejména jmenováním statutárního orgánu v souladu s platnými 
právními předpisy a stanovami společnosti. 
 
 
5. Přehled vzájemných plnění 
 
5.1. Přehled jednání učiněných v účetním období 2022 na popud nebo v zájmu ovládající osoby, pokud 
se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného 
podle poslední účetní závěrky: 
  
V účetním období 2022 takovéto jednání nebylo učiněno. 
 
5.2. Přehled vzájemných plnění mezi majetkově či personálně propojenými osobami 
  
A) V rozhodném období bylo využíváno komplexní řešení pro IPTV ze strany 4NET.TV solutions a.s. pro 
společnost PODA a.s. v celkovém objemu 1 935 tis. CZK bez DPH. Hodnota závazku společnosti PODA 
a.s. vůči společnosti 4NET.TV solutions a.s. z uvedeného titulu činí 0 CZK k 31.12.2022.    
 
B) Hodnota závazku společnosti PODA a.s. vůči společnosti Karakay Invest N.V. z úvěrového vztahu činí 
43 tis. EUR a 12 500 tis. CZK k 31.12.2022.  Výše vyúčtovaných úroků za rozhodné období činí  
458 tis. CZK. 
 
C) Hodnota plnění z titulu smlouvy o postoupení oprávnění k výkonu majetkových práv a o převodu 
nehmotných věcí vůči společnosti DreamNet s.r.o. činí 15 266 tis. CZK bez DPH.  
Hodnota nabytých licenčních práv za rok 2022 činí 19 833 tis. CZK bez DPH. 
Hodnota přijatých plnění z titulu služeb digitálního marketingu za rok 2022 činí 504 tis. CZK bez DPH. 
Hodnota pohledávek dle smluv o zápůjčce činí k 31.12.2022 celkem 4 033 tis. CZK, z toho 33 tis. CZK 
představují úroky naběhlé za rok 2022.  
 
D) Hodnota plnění z titulu smlouvy o nájmu vůči společnosti KM Real s.r.o. za rok 2022 činila 3003 tis. 
CZK včetně souvisejících služeb. Hodnota závazku společnosti PODA a.s. z uvedeného titulu činí 0 CZK 
k 31.12.2022. 
 
 
 



 

 

 
E) Hodnota plnění z titulu smlouvy o nájmu vůči společnosti OPUS, spol. s r.o. za rok 2022 činila 334 
tis. CZK včetně souvisejících energií. Hodnota závazku společnosti PODA a.s. z uvedeného titulu činí 53 
tis. CZK k 31.12.2022. 
 
 
 
6. Posouzení případné újmy a posouzení jejího vyrovnání 
Za poskytnutá plnění posuzovaná v této Zprávě ovládané osobě nevznikla za účetní období roku 2022 
v této souvislosti žádná újma.  
 
 
7. Posouzení výhodnosti vztahů mezi spojenými osobami 
Všechny smluvní vztahy společnosti PODA a.s. s propojenými osobami byly uzavřeny za obvyklých 
smluvních podmínek, přičemž sjednaná a poskytnutá plnění odpovídala podmínkám obvyklého 
obchodního styku a společnosti PODA a.s. z těchto smluvních vztahů nevznikla žádná újma, významné 
riziko či nevýhoda.  
 

 
8. Závěr 

Zpráva byla zpracována finančním ředitelem a následně schválena předsedou správní rady, na základě 
údajů, které jsou předsedovi správní rady, jakožto osobě jednající s péčí řádného hospodáře, známy.  
 
Vzhledem k tomu, že Ovládaná osoba, společnost PODA a.s., je povinna ze zákona zpracovávat výroční 
zprávu podle zákona o účetnictví, tato Zpráva je připojena k Výroční zprávě za rok 2022.  
 
V Ostravě dne 31. března 2023 
 
 
        
 
 

        
 
__________________     __________________ 
Martin Šigut      Pavel Přeček     
CEO       CFO 
 
 


